Qui feudum dare possunt.

rici. et tanq; proditor intertinet nec est a proditione remot⁹. l. vtz ff. ad.l. p^opo. de partici. ita qui interfecit matrem. vt.l. i. eo. ti. et ista qualitas proditionis aggrauat et deliciu adeo qd proditor est alienus ab omni facie principum et dominorum et non pot stare in curia principis. l. sed et milites. s. ignominia. ff. de excu. tut. facit. l. ij. C. de digni. li. x. vbi infamis non debet videre facie principis. frustra ergo quare ibi. in. d. l. an possit seruire p substitutu cum feu. pri- uatur. facit eti ratio qd vbi quis delicto suo vel quasi prohibet p se prohibetur eti per alium. l. quare. ff. de bo. lib. ita. Bal. in. l. humanitatis in. ij. col. ver. iiij. operat. C. de impu. et ali. substi. Non ob. dñi dicis qd eps est facinus inhabilis sine culpa sua: qd si tñ sine feco suo: qd imo facto suo est effectus inhabilis vñ non dñ excusari ar. l. qd te. ff. si cer. pe. l. incédiu. eo. ti. et pro hac pte facit tex. hz bal. in. c. inter dilectos. de. fi. instru. circa prin. i. ver. j. pt. vbi dicit tex. i. p. priuilegiu luitardi comitis contra epm lincon. vide ergo ille tex. probare qd p a demptionem epatus qd non pdit comitatū. et sic non definit esse miles seculi. sed huic posset renderi qd ibi non constat qd iste comitatus eet dat⁹ in feu. vel et secdo dic qd rō pp qd clericus non succedit in feudo non est solu illa qd definit esse miles seculi. hz qd repugnat statui clericali et qd non pot gerere officiu re. qd ratio ita militat in epo. sicut in alijs clericis. et dic qd non sequit quis succedit in coi ergo et in feudu. per. c. significauit. vbi femina successit in comitatu. et tamen femina est inhabilis ad feu. vt noster: cu non omnis comitatus sit feudal. Decimo octavo pro parte affirmativa facit qd non video causam aliquam quare clericus non possit succedere in feudo. nam si consideremus ea ad qd tenetur vasallus dñi de quib⁹ in. c. j. de no. for. fid. et maxime cum eps sit habilior et sufficientior quam alia persona inferior. c. cu in cun- etis. de elect. et eti poterit esse in plio psonaliter. c. scire nos opz. In vbo presentialiter. xxij. q. vlti. que vult qd lz platus non possit in ppria persona pugnare tamē potest ibi esse psonaliter tibi. bo- na glo. qd potest prelatus suos vasallos defendere: ergo multo- magis suu dñm et pro feu. potest clericus dare militē principiad pugnai. gl. est. xxij. q. vlti. in summa. So. respondeo qd in vasal- lo requiruntur multa alia que non possunt prestari p clericu. et sic non ob. c. j. de no. for. fide. non ob. c. qd qd de clero. xxij. q. vlti. qd la- teor qd horiatur milites ad pugnandum p fide alias non. non ob. gl. xxij. q. vltima. in summa qd possum in disputado declinare auto- ritatem gl. vel aliter respondeo ad omnia predicta qd procedunt in quo clericus est capax feudi puta qd esset inuestitus de nouo eo exi- stente clero ut est tex. in. c. j. in. fi. de capi. corra. et in. c. j. de na. feu. tuc isto casu bene admittitur ad seruendum p substitutu qd isto casu est imputandum dñi et vide ei dedisse hoc pacto attentia qualitate psonae. l. plent. s. equit. ff. de vsl et habi. qd ex quo domini scie- bat euz esse clericu et sciebat ipsum non debere esse in plio ad pu- gnandum psonaliter et alla facere qd non coenunt clericis est ei im- putandum qd qd cu alio cōtrahit scit vel scire debet ei cōditione l. qui cum alio. ff. de reg. in. habilitando ad feu. vñ dispesare i pre- iudicium suum maxime in consequentibus glo. in simili in. c. qd in tm. de. prib. facit qd communiter not. in cle. ij. ver. sed et tales de vi. et ho. cle. et hac rōne sentiū bal. et and. in. c. j. s. fi. j. epm vel Ab- ba. sicut etiam videmus i femina licet regulariter sit incapax feu- di ut hoc tex. tamen casu quo est capax ut in casibus de quib⁹. j. non debet seruire personaliter sed seruit per substitutum. qd est im- putandum dñi qd bene debuit cogitare qd femina non poterat seruire personaliter in casu nostro non est qd imputetur domino quia in casu nostro clericus non est inuestitus de nouo sed imo fuit feudu paternu et antiquu datu pro se et filiis suis qd intelligit de habibili- bus. c. j. s. filia de suc. feu. hz clericus regulariter non est habilis ad succendu in feudo. c. j. de bene. femi. ergo non est quid imputetur domino cu lex p ipso puidat. arg. l. quero. s. inter locatorē. ff. loca- cati. Decimonono p bac parte affirmativa facit. nā si esset verū dicere qd clericus non possit succedere in feudo qd non pot seruire p se vel p substitutu in armis sequeret illud absurdum qd si domi- nus infendaret clericum de feudo talis infeudatio non esset pprae infendatio nec proprie feudu quia de natura feudi est ut vasallus adiuvet dominum in bello. c. j. hic finitur lex. Et tamen clericus po- test de nouo inuestiri. c. j. s. fi. de capi. corra. c. j. de natura feud. p- terea hoc probro euidenter ex absurdo qd sequeretur si clericus non possit retinere feudu ut in. c. qui clericus. s. si de feud. fue. cōtro- ner. ergo multomin poterit de nouo acqrere. l. patre furioso. ff. de his qd sunt sui vel alie. iu. l. nec intēto. C. de trasc. Ettu cōse- quens est falsum qd pot de nouo acquirere ut. d. c. j. in. fi. ergo po- terit retinere feudu qd lz. arg. l. illud. ff. de acq. here. ita ar. in. l. ij. ff. s. cer. pe. et iō illud. c. qd clericus. vide non habere locū in episcopo vel alio constituto in illustri dignitate. arg. l. nullus. C. de decurio lib. x. So. respondeo ad primu dñ dñqd sequeretur absurdum qd si non possit succedere in feudo non possit et de nouo clericus inuesti- re qd respondeo qd est magna dñia inter istos casus. f. qd id clericus non succedit in feudo qd dur isendado p se et filiis suis vide solu- mo cogitasse de habilib⁹ hz clericus est inhabilis ad successionē fen-

Qui feudum dare possunt.

descendentibus ex ea vnde cessante causa prohibitionis deberet cessare ipsa legis prohibitio ut si de ipsius legi et de dominis. sed quod ait. I. si. so. dicit gl. quod sufficit pro ratione voluntas: quod ita placuit ex consuetudine feui. nec calix assignat rationem ex qua gl. non. illud dictum quod non omnibus quod a maioribus nostris dicta sunt ratio redi pote. I. non omni. s. de legi. et maxime in his quod sunt de positiva iustitia. vt. I. s. pueritiae. cum ibi. no. in. glos. s. de postu. similiter vero glo. in autem. sed et quis. C. de secu. nup. et in autem. de nup. in. s. quoniam. non sola voluntas principis. sed iusta ut non. in. l. relegati. s. de pe. sed tamen quicquid dicat gl. tu potes assignare has rationes summa doc. et primo summa Ia. de bello. quod cum sublata sit media plena per quam nepos admittebat amplius non debet admitti. argu. C. de suis et legi. I. meminimus. s. de pac. le. et heres. in principe. quod sublatis mediis videntur sublata extrema ut per Dy. i. c. indultum dereg. iur. li. vi. vel summa Ia. ard. rō est quod imunitates cesse posteris non extendunt ad posteros descendentes ex feminis. I. s. in s. ff. de iure immunitatis. vel dic summa an. de iser. quod rō est quod successor non debet esse melioris conditionis quod autor suus a quo habuit causam ut disponit regula ius. in. l. in his. s. j. et le. quod ipsius. s. de reg. iur. et hec rō placet mihi ultra alias. et placet etiam nisi de nea. unde vicium auctoris durare debet apud sobole. arg. in autem. ut oes ob. s. prouin in primis. et licet in nepote mas. ex filia cesseret ratio de qua in isto text. non tam cessant alie rationes et regule coes de quibus. s. que militat adhuc sus ipsius nepotem masculum venientem ex persona filie inter. quod successiones non sunt per saltum. unde necessarium quod gradus ante se fit successibilibus quod de structo ordine destruuntur ordinabile summa bal. s. de ser. ru. pre. l. tria pedia. ex glo. magna quod inci. si ergo frater non regulam in feui. negatiua. s. feminam succedere in feui. fallit nisi sit factum parentum ut succedit at quam glo. intelligite sane summa an. de iser. quod si sit factum pactum simpli feminam succedere certo ordine successorio succederet filia neptis peneptis et deinceps. si autem sit factum personale puta quod titia filia succedit tunc non succedit neptis vel peneptis ex ea quod pactum personale non egreditur pso. l. si vnu. s. an oia. et l. persona. s. de pac. et hoc modo intellexit an. text. a. c. i. s. quin etiaz. s. epm vel ab. de quo ibi videtur in ea. gl. ibi maternu nota secundam fallentiam ut feminam succedit in feudo materno summa quod summa opio. quoniam reprobat And. hic p. c. i. s. de benefi. femi. masculum in feudo materno excludit feminam ut hic. s. hoc autem notandum. et d. c. i. s. de benefi. fe. Item quod feminam non potest purgare de qua fallentia videbitis in. d. c. i. prime al. et s. an mari. in feu. s. h. in glos. ad s. f. s. alias duas fallentias positas in. ca. s. s. quemadmodum. s. ad fra. perti. quibus cum duobus casib. summa an. de iser. si filia relinqueret masculos masculi succederent in feudum non autem feminam. d. c. i. de benefi. fe. Ex predictis habuisti in glo. regulam et fallentias. alia vero fallentia summa bal. est quoniam ad nullum servitum datum est feu. allat. c. extraugans incipiens si cui militi. de quo etiam per bal. et alios in. c. i. s. quinetiam. s. epm vel ab. et s. ibi dicta salutabatur hec fallentia vos tenete contrarium per. s. nostrum ibi hoc autem notandum. Secundo quod feminam non potest levare feidam ut in gl. Tertio quod ipsemet bal. et summa in. l. quoties. C. de suis et legi. nec ob. d. c. s. cui quod talia. c. extraordinaria. que raro repiuntur in libello feudorum non debent per legibus allegari glo. est. s. de probi. feu. alie. per loth. in. c. i. Item est alia glo. quod idem tenet. s. quoniam testes sunt necesse ad probandum. fe. in. grati. Bal. in. capitulo primo de gradis. successione in feu. non extraugantia capi. sicut leges extraugantes non sunt alleganda in causis nisi sint practicata summa Bal. in. proe. decretalibus. et tenet do. mar. hic. et facit que firmavit. s. in. preludis. fallit quoniam ad certum servitum dare returnum quod posset per feminam prestari Bald. in. le. quoties. C. de suis et legi. per text. in. ca. si cui militi. de capi. extraor. Lud. consil. ccclvij. incip. omnipotentis et circa. primum de qua limitatione dic ut de proxima dictum est. Septimo fallit quoniam se. est exiguum quod non obligat ad aliquam fidelitatem idem cadit in feminam Bal. in. c. i. s. est et alia. s. que sunt pri. causa bene. amit. allegat text. in. ca. s. de capi. extraor. Lud. in. d. c. s. ccclvij. Octaua fallentia est quoniam feminam est emptum non transit ad feminas summa odos. in. ti. qui possunt. s. in. feu. Hos. etiam tenet quem refert et sequitur Bal. in. c. significatio. ut. in. ii. col. 2. de rescrip. quod dictum est notabile si verum and. vero de iser. et contrarium et rectum ut non transiret ad feminas ut hic. s. hoc autem notandum. Non fallit summa and. quoniam esset feminam sueta in armis ut legitur de vrore metrida regis summa valerium magnum in li. de amore coniugali quod fallentia non placet. primo p. s. hoc autem notandum scilicet quod feudum datus nedum propter pugnam est propter secreta consiliorum et alia de quibus. s. de no. fide for. sed feminam non est princeps secreta neque filiorum quod variis et minus abile semper feminam. c. fo. de x. sig. l. s. C. de sp. et per hoc adducitur no. Bal. in. le. quoties. C. de suis et legi. Ultima fallentia est quoniam sit consuetudo feminam in feu. s. h. ut est in regno sicilie non existente masculo summa an. hic non consuetudo localis est seruanda. ca. s. s. de feu. cog. et istis casibus quoniam feminam non potest succedere in feu. si esset consuetudo vel statutum quod feminam dotata non succedit in talibus patri vel fratri at de dote tum pro missa excludatur feminam a s. feu. videtur concludit quod non nisi sol.